
 
 
                                                         CEPE 
                                                                       Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 
  

RESOLUÇÃO Nº 19/2018 
 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
28/03/2018, tendo em vista o constante no Processo nº 23078.202873/2017-
11, nos termos do Parecer nº 19/2018 da Comissão de Recursos, 

 
 

 

RESOLVE 
 
 
 

DAR provimento ao recurso interposto pelo aluno MATHEUS DORNELES, 
cartão de identificação nº 276458, contra a negativa do seu pedido de 
cancelamento de matrícula nas disciplinas EDU01013 - Intervenção Pedagógica 

e Necessidades Educativas Especiais, turma D, e EDU03071 - Língua Brasileira 
de Sinais (Libras), turma K, do Curso de Letras, no semestre 2017/2. 

 
 
 

 
Porto Alegre, 28 de março de 2018. 
 

 
 

 

(o original encontra-se assinado) 

JANE FRAGA TUTIKIAN, 

Vice-Reitora. 

 

 

 

 


